
Botanická zahrada Přírodovědecké fakulty UK

Compiled Apr 28, 2023 8:28:55 AM by Document Globe ®   1

Botanická zahrada Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze  má rozlohu 3,5 ha. Expozice zahrady jsou
rozděleny na skleníkové a venkovní. Ve sklenících je stálá expozice tropů a suchých subtropů (sbírka kaktusů a
sukulentů). Sbírka rostlin z vlhkých subtropů je v létě instalována pod širým nebem podle světadílů, z nichž rostliny
pocházejí, v zimním období jsou rostliny uskladněny ve velkém studeném skleníku. Vedle rozsáhlé sbírky sukulentů stojí
za zmínku vzrostlé letité exempláře cykasů, kamélie, myrty a další rostliny pocházející ze sbírek někdejší smíchovské
univerzitní zahrady z 19. století.

Z venkovních expozic je významný unikátní exemplář jinanu dvoulaločného, Ginkgo biloba ‘Praga’, ve skutečnosti jakási
někdejší obří bonsaj, jejíž stáří se odhaduje na přibližně 130 let, dále jedna z prvních do Evropy introdukovaných
metasekvojí a další dřeviny. Nejcennější expozicí je kolekce Středoevropské květeny, založená v roce 1904 a kontinuálně
udržovaná po celých předchozích sto let.

Otevírací doba:
Měsíc Skleníky Exteriéry

Únor-březen 10-16 h 10-17 h

Duben-srpen 10-17 h 10-19,30 h

Září-říjen (do změny času) 10-17 h 10-18 h

Listopad-leden 10-15,30 h 10-16 h
Otevírací doba skleníků se může během výstav měnit.
Pokladna se uzavírá 30 minut před uzavřením skleníku.
Skleníky i exteriéry jsou otevřené denně po celý rok.

Vstupné:
Vstup do exteriérů je zdarma.
Vstupné do skleníků:
55 Kč – dospělí
30 Kč – děti, studenti, senioři
130 Kč – rodinné vstupné (2 dospělí, maximálně 3 děti)
Zdarma ZTP, děti do 5 let, pedagogický doprovod
Na výstavy se vybírá zvláštní vstupné.

Kontakt:
Botanická zahrada PřF UK
Na Slupi 16
Praha 2

Telelefon: 221 951 883
Pokladna skleníků telefon: 221 95 18 85
E-mail:   botazah@natur.cuni.cz
www:   https://bz-uk.cz

mailto:botazah@natur.cuni.cz
https://bz-uk.cz

